Voee=gmd

INDICI 421-431

INDICE CRONOLOGICO
421 - gennaio 2019

V250, una freccia che viene da lontano
Rimini e il tram a cavalli (Roberto Renzi)
Locomotive FS D.145.2000 (Michele Mingari)
Locomotive a sei cifre (Gian Guido Turchi)

MODELLISMO

Il plastico della Valsugana

Geometria delle curve a spirale (Claudio Vianini)

Una gondola per le FS (Mauro Longarini)

Ruote dentate e ingranaggi fatti in casa (Giorgio Di Modica)
Mi si & ristretta la stazione! (Juanito Magi)

422 - febbraio 2019

La diagnostica secondo Aiace (Alessandro Vacca)

La Decauville della diga Fontanaluccia (Fabrizio Sozzi)

Novita a Pescara e Ortona (Attilio Di lorio)

La ferrovia Savona-San Giuseppe via Altare (Michele Mingari)

MODELLISMO

Prove e misure: locomotiva DB 85 - Roco HO

La scarpa fermacarri (Giorgio Manzani)

Miglioriamo la 741 (Fausto Condello)

Colori a tempera, questi sconosciuti (Claudio Dutto)

423 - marzo 2019

Marzaglia e il nodo di Modena (Fabrizio Sozzi)
D.445, la regina delle locomotive Diesel (Franco Cini)
La ferrovia “Alifana bassa” (Andrea Cozzolino)

La stazione di Borgo San Lorenzo (Neri Baldi)

MODELLISMO

Norimberga 2019 (Michele Mingari)

Come convertire le misure (Claudio Vianini)
Fra Celle Ligure e Albissola (Gabriele Malnati)

424 - aprile 2019

Ritorno a Caltagirone (Massimo Inzerilli)

L1 SEPSA, la locomotiva che visse solo due volte (Gennaro Reppucci)
Tram ATM 1500: 90 anni a colori (Franco Pepe)

S.685 FS, ultima gloria (Gian Guido Turchi)

Il curioso caso della Sulmona-Carpinone (Attilio Di lorio, Alessandro Vacca)

MODELLISMO

Verona Model Expo Italy

“Stazione Radio Base” per il plastico (Giuseppe Mutolo)
Sporchiamo i pantografi! (Fabrizio Sozzi)

425 - maggio 2019

Unita multiple di tutti i colori (Marco Chiara)

Lelettrificazione della ferrovia del Brennero (Michele Mingari)
| piccoli 216 Badoni (Fabrizio Sozzi)

| treni per la cartiera (Claudio Dutto)

MODELLISMO

Visita alla Swissminiatur (Paolo Consiglio)

La mia 640 Caprotti in N (Paolo Farina)

Un pontile dietro I'angolo (Mauro Longarini)

426 - giugno 2019

InRail: 10 anni (Alessandro Fanutti)

Tram “aerodinamici” degli anni trenta (Andrea Cozzolino)

Polacchi intorno all’'Etna (Massimo Inzerilli)

Le E.453/454 (Neri Baldi, Pietro Forconi)

Le elettromotrici Carminati per lo scartamento ridotto (Andrea Martinelli)

MODELLISMO

Prove e misure: locomotiva FS D.145.2000 - Piko HO
Disegnare un elicoidale (Claudio Vianini)

Una L1 SEPSA... anzi quattro! (Gennaro Reppucci)
Carro a sponde di preda bellica (Alessio Andreacchio)
A tutto fango! (Mauro Longarini)

FREMO sconosciuto (Mario De Prisco)

427 - luglio-agosto 2019

ETR.700 in linea!

Binari a Salsomaggiore (Gian Guido Turchi)

La ferrovia Alcantara-Randazzo (Salvatore Amoroso)
Locomotive FIAT-TIBBTL 180 e TL 150 (Paolo Arlandi)

La Ferrovia Cumana compie 130 anni (Gennaro Reppucci)

MODELLISMO
Il plastico di Manonville-sur-Oise (Manon Gerot)
Centine per superfici a tutto tondo (Mauro Longarini)

428 - settembre 2019

Il ritorno dell’Arlecchino (Fabrizio Sozzi)

Angiolo Mazzoni, il razionalismo in ferrovia (Lorenzo Baldi)
Locomotive FS in Germania (Michele Mingari)

Il Gruppo E.428 fra mito e realta (Pietro Forconi)

E.464 per gli Intercity (Alessandro Vacca)

MODELLISMO
Prove e misure: Elettrotreno FS ETR.1000 - ACME HO
E.636.084: anno 1961 (Fausto Condello)

429 - ottobre 2019

Raddoppio fra Catania e Palermo (Massimo Inzerilli)

| ferrovieri della strada ferrata del Bayard (Antonio Gamboni)
ETR.212, i Budd e i primati (Marco Chiara)

Le Decauville del “Bianco delle Alpi” (Francesco Bruera)
Ferrovie in Israele (Davide Galli)

MODELLISMO

La nostra Cn 501 (Giorgio Di Modica)

La stazione di Cles (Maurizio Perugi)

Un binario per I'Emmina (Juanito Magi)
Fusti veloci veloci (Mauro Longarini)

La tranvia del castello (Gianluigi Gualducci)




430 - novembre 2019

EXPO Ferroviaria 2019 (Vittorio Cervigni, Alessandro Vacca)

La ferrovia Caltagirone—Gela (Aldo Lo Monte, Francesco Santonocito)

Carrozze FS Tipo 1959 (Michele Mingari)
L'ACEP di Varese FNM (Pietro Merlo)

MODELLISMO
Novegro 2019: lo spettacolo dei treni

431 - dicembre 2019

Grazie Leonardo

Visita a Osmannoro (Alessandro Vacca)

Napoli: i tram “Balilla” (Andrea Cozzolino)

Merci a carro in Austria (Fabrizio Sozzi)

Le Mallet della Fermana (Andrea Martinelli, Aldo Riccardi)
Il disastro di Filattiera (Bruno Maurri)

MODELLISMO
Da Salsomaggiore a... Riolo Terme (Paolo Grandi)
Carico di rottami metallici (Claudio Dutto)

INDICE ANALITICO

Salvatore Amoroso
La ferrovia Alcantara-Randazzo

Alessio Andreacchio
Carro a sponde di preda bellica

Paolo Arlandi
Locomotive FIAT-TIBBTL 180 e TL 150

Neri Baldi
La stazione di Borgo San Lorenzo
Le E.453/454 (con Pietro Forconi)

Lorenzo Baldi
Angiolo Mazzoni, il razionalismo in ferrovia

Francesco Bruera
Le Decauville del “Bianco delle Alpi”

Vittorio Cervigni
EXPO Ferroviaria 2019 (con Alessandro Vacca)

Marco Chiara
Unita multiple di tutti i colori
ETR.212,i Budd e i primati

Franco Cini
D.445, la regina delle locomotive Diesel

Fausto Condello
Miglioriamo la 741
E.636.084: anno 1961

Paolo Consiglio
Visita alla Swissminiatur

Andrea Cozzolino

La ferrovia “Alifana bassa”

Tram “aerodinamici” degli anni trenta
Napoli: i tram “Balilla”

427/22

426/56

427/28

423/30
426/26

428/24

429/24

430/10

425/14
429/20

423/14

422/52
428/54

425/48

423/24
426/16
431/20

Mario De Prisco
FREMO sconosciuto

Attilio Di lorio
Novita a Pescara e Ortona
Il curioso caso della Sulmona-Carpinone (con Alessandro Vacca)

Giorgio Di Modica
Ruote dentate e ingranaggi fatti in casa
La nostra Cn 501

Claudio Dutto

Colori a tempera, questi sconosciuti
| treni per la cartiera

Carico di rottami metallici

Paolo Farina
La mia 640 Caprottiin N

Alessandro Fanutti
InRail: 10 anni

Pietro Forconi
Le E.453/454 (con Neri Baldi)
Il Gruppo E.428 fra mito e realta

Davide Galli
Ferrovie in Israele

Antonio Gamboni
| ferrovieri della strada ferrata del Bayard

Manon Gerot
Il plastico di Manonville-sur-Oise

Paolo Grandi
Da Salsomaggiore a... Riolo Terme

Gianluigi Gualducci
La tranvia del castello

Massimo Inzerilli

Ritorno a Caltagirone

Polacchi intorno all’Etna
Raddoppio fra Catania e Palermo

Aldo Lo Monte
La ferrovia Caltagirone-Gela (con Francesco Santonocito)

Mauro Longarini

Una gondola per le FS

Un pontile dietro I'angolo

A tutto fango!

Centine per superfici a tutto tondo
Fusti veloci veloci

Juanito Magi
Mi si € ristretta la stazione!
Un binario per 'Emmina

Gabriele Malnati
Fra Celle Ligure e Albissola

Andrea Martinelli
Le elettromotrici Carminati per lo scartamento ridotto
Le Mallet della Fermana (con Aldo Riccardi)

Giorgio Manzani
La scarpa fermacarri

426/59

422/22
424/30

421/52
429/42

422/56
425/40
431/54

425/56

426/14

426/26
428/30

429/30

429/16

427/50

431/48

429/58

424/10
426/20
429/10

430/14

421/50
425/58
426/58
427/57
429/56

421/56
429/52

423/58

426/30
431/30

422/50




Bruno Maurri

Il disastro di Filattiera 431/40
Pietro Merlo

L'ACEP di Varese FNM 430/26
Michele Mingari

Locomotive FS D.145.2000 421/24
La ferrovia Savona-San Giuseppe via Altare 422/28
Norimberga 2019 423/42
Lelettrificazione della ferrovia del Brennero 425/22
Locomotive FS in Germania 428/27
Carrozze FSTipo 1959 430/20
Giuseppe Mutolo

“Stazione Radio Base” per il plastico 424/59
Franco Pepe

Tram ATM 1500: 90 anni a colori 424/20
Maurizio Perugi

La stazione di Cles 429/48
Roberto Renzi

Rimini e il tram a cavalli 421/20
Gennaro Reppucci

L1 SEPSA, la locomotiva che visse solo due volte 424/14
Una L1 SEPSA... anzi quattro! 426/50
La Ferrovia Cumana compie 130 anni 427/44
Aldo Riccardi

Le Mallet della Fermana (con Andrea Martinelli) 431/30
Francesco Santonocito

La ferrovia Caltagirone—Gela (con Aldo Lo Monte) 430/14
Fabrizio Sozzi

La Decauville della diga Fontanaluccia 422/18
Marzaglia e il nodo di Modena 423/10
Sporchiamo i pantografi! 424/62
| piccoli 216 Badoni 425/30
Il ritorno dell’Arlecchino 428/16
Merci a carro in Austria 431/24
Gian Guido Turchi

Locomotive a sei cifre 421/32
S.685 FS, ultima gloria 424/26
Binari a Salsomaggiore 427/18
Alessandro Vacca

La diagnostica secondo Aiace 422/12
Il curioso caso della Sulmona—Carpinone (con Attilio Di lorio) 424/30
E.464 per gli Intercity 428/41
EXPO Ferroviaria 2019 (con Vittorio Cervigni) 430/10
Visita a Osmannoro 431/14

Claudio Vianini

Geometria delle curve a spirale 421/48
Come convertire le misure 423/56
Disegnare un elicoidale 426/48

EDITORIALI E ARTICOLI NON FIRMATI

REALTA

V250, una freccia che viene da lontano 421/14
ETR.700 in linea! 427/12
Grazie Leonardo 431/12
MODELLISMO

Il plastico della Valsugana 421/42
Verona Model Expo Italy 424/46
Novegro 2019: lo spettacolo dei treni 430/48
RUBRICHE

Arrivi e partenze in tutti i numeri
Biblioteca 421;423;428
Gite e manifestazioni in tutti i numeri
Impianti FS in tutti i numeri
Mondo modellistico in tutti i numeri tranne il 424 e il 430
Notizie flash in tutti i numeri

Pagina dei lettori
Passaggi a livello
Piccoli annunci
Pillole di ferro... via

in tutti i numeri pari
422; 427

in tutti i numeri

in tutti i numeri dispari

PROVE E MISURE

Locomotiva DB 85 - Roco HO 422
Locomotiva FS D.145.2000 - Piko HO 426
Elettrotreno FS ETR.1000 - ACME HO 428
POSTER

Treno ad alta velocita SNCF TGV-R 4503 421
Elettrotreno RhB ABe 8/12 3508 422
Elettrotreno ad alta velocita FS ETR.1000-01 423
Treno Diesel FCE DMU-001 (“Vulcano”) 424
Automotrici FS ALn 448+460.2008 425
Elettrotreno ad alta velocita FS ETR.1000-07 426
Elettrotreno ad alta velocita FS ETR.700-4804 427
Elettrotreno FS ETR.104.001 428
Elettrotreni FFS RABe 501 004 e 005 429
Elettrotreno CIS ETR.470-2 430
Locomotive elettriche FS E.636.056, E.424.102 e 005 431

wwetreditrice.cn T
ETREDITRlCEg-_.z | www.etreditrice.eu




o reiE

e
e

Riparati dal
rincaro dei prezzi...

Abbonati a iT,

per 11 numeri (un anno)
prezzo abbonamento
invariato da oltre 16 anni

Per I'ltalia € 61,00 - per |'Estero € 115,00

- el ETR-Editrice Trasporti su Rotaie soc. coop.

. ETREDITRICE § ._Jg = c/c postale 10801256 - BIC BPPII-TRRXXX

k - IBAN IT86R0760111200000010801256
www.etreditrice.eu = ¢/c bancario IBAN IT24T0311155182000000019010

BIC BLOPIT22 (UBI Banca)

Per informazioni; etr@etreditrice.eu - www.etreditrice.eu



