



INDICE CRONOLOGICO

421 - gennaio 2019

V250, una freccia che viene da Iontano Rimini e il tram a cavalli (Roberto Renzi) Locomotive FS D.145.2000 (Michele Mingari) Locomotive a sei cifre (Gian Guido Turchi)

MODELLISMO

Il plastico della Valsugana Geometria delle curve a spirale (Claudio Vianini) Una gondola per le FS (Mauro Longarini) Ruote dentate e ingranaggi fatti in casa (Giorgio Di Modica) Mi si è ristretta la stazione! (Juanito Magi)

422 - febbraio 2019

La diagnostica secondo Aiace (Alessandro Vacca) La Decauville della diga Fontanaluccia (Fabrizio Sozzi) Novità a Pescara e Ortona (Attilio Di Iorio) La ferrovia Savona–San Giuseppe via Altare (Michele Mingari)

MODELLISMO

Prove e misure: locomotiva DB 85 - Roco H0 La scarpa fermacarri (Giorgio Manzani) Miglioriamo la 741 (Fausto Condello) Colori a tempera, questi sconosciuti (Claudio Dutto)

423 - marzo 2019

Marzaglia e il nodo di Modena (Fabrizio Sozzi) D.445, la regina delle locomotive Diesel (Franco Cini) La ferrovia "Alifana bassa" (Andrea Cozzolino) La stazione di Borgo San Lorenzo (Neri Baldi)

MODELLISMO

Norimberga 2019 (*Michele Mingari*) Come convertire le misure (*Claudio Vianini*) Fra Celle Ligure e Albissola (*Gabriele Malnati*)

424 - aprile 2019

Ritorno a Caltagirone (Massimo Inzerilli) L1 SEPSA, la locomotiva che visse solo due volte (Gennaro Reppucci) Tram ATM 1500: 90 anni a colori (Franco Pepe) S.685 FS, ultima gloria (Gian Guido Turchi) Il curioso caso della Sulmona–Carpinone (Attilio Di Iorio, Alessandro Vacca)

MODELLISMO

Verona Model Expo Italy "Stazione Radio Base" per il plastico (Giuseppe Mutolo) Sporchiamo i pantografi! (Fabrizio Sozzi)

425 - maggio 2019

Unità multiple di tutti i colori (Marco Chiara) L'elettrificazione della ferrovia del Brennero (Michele Mingari) I piccoli 216 Badoni (Fabrizio Sozzi) I treni per la cartiera (Claudio Dutto)

MODELLISMO

Visita alla Swissminiatur (Paolo Consiglio) La mia 640 Caprotti in N (Paolo Farina) Un pontile dietro l'angolo (Mauro Longarini)

426 - giugno 2019

InRail: 10 anni (Alessandro Fanutti)
Tram "aerodinamici" degli anni trenta (Andrea Cozzolino)
Polacchi intorno all'Etna (Massimo Inzerilli)
Le E.453/454 (Neri Baldi, Pietro Forconi)
Le elettromotrici Carminati per lo scartamento ridotto (Andrea Martinelli)

MODELLISMO

Prove e misure: locomotiva FS D.145.2000 - Piko H0 Disegnare un elicoidale (Claudio Vianini)
Una L1 SEPSA... anzi quattro! (Gennaro Reppucci)
Carro a sponde di preda bellica (Alessio Andreacchio)
A tutto fango! (Mauro Longarini)
FREMO sconosciuto (Mario De Prisco)

427 - luglio-agosto 2019

ETR.700 in linea!

Binari a Salsomaggiore (Gian Guido Turchi) La ferrovia Alcantara-Randazzo (Salvatore Amoroso) Locomotive FIAT-TIBB TL 180 e TL 150 (Paolo Arlandi) La Ferrovia Cumana compie 130 anni (Gennaro Reppucci)

MODELLISMO

Il plastico di Manonville-sur-Oise (Manon Gerot) Centine per superfici a tutto tondo (Mauro Longarini)

428 - settembre 2019

Il ritorno dell'Arlecchino (Fabrizio Sozzi) Angiolo Mazzoni, il razionalismo in ferrovia (Lorenzo Baldi) Locomotive FS in Germania (Michele Mingari) Il Gruppo E.428 fra mito e realtà (Pietro Forconi) E.464 per gli Intercity (Alessandro Vacca)

MODELLISMO

Prove e misure: Elettrotreno FS ETR.1000 - ACME H0 E.636.084: anno 1961 (Fausto Condello)

429 - ottobre 2019

Raddoppio fra Catania e Palermo (Massimo Inzerilli) I ferrovieri della strada ferrata del Bayard (Antonio Gamboni) ETR.212, i Budd e i primati (Marco Chiara) Le Decauville del "Bianco delle Alpi" (Francesco Bruera) Ferrovie in Israele (Davide Galli)

MODELLISMO

La nostra Cn 501 (Giorgio Di Modica) La stazione di Cles (Maurizio Perugi) Un binario per l'Emmina (Juanito Magi) Fusti veloci veloci (Mauro Longarini) La tranvia del castello (Gianluigi Gualducci)

430 - novembre 2019		Mario De Prisco	
EXPO Ferroviaria 2019 (Vittorio Cervigni, Alessandro Vacca))	FREMO sconosciuto	426/59
La ferrovia Caltagirone–Gela (Aldo Lo Monte, Francesco Sai		Attilio Di Iorio	
Carrozze FS Tipo 1959 (Michele Mingari)		Novità a Pescara e Ortona	422/22
L'ACEP di Varese FNM (Pietro Merlo)		Il curioso caso della Sulmona–Carpinone (con Alessandro Vacca)	424/30
MODELLISMO		Giorgio Di Modica	
Novegro 2019: lo spettacolo dei treni		Ruote dentate e ingranaggi fatti in casa	421/52
		La nostra Cn 501	429/42
431 - dicembre 2019		Claudio Dutto	
		Colori a tempera, questi sconosciuti	422/56
Grazie Leonardo		l treni per la cartiera Carico di rottami metallici	425/40 431/54
Visita a Osmannoro (Alessandro Vacca)		Carles di Tottami metallici	TJ 1/ JT
Napoli: i tram "Balilla" (Andrea Cozzolino)		Paolo Farina	
Merci a carro in Austria (Fabrizio Sozzi)		La mia 640 Caprotti in N	425/56
Le Mallet della Fermana (Andrea Martinelli, Aldo Riccardi) Il disastro di Filattiera (Bruno Maurri)		Alessandro Fanutti	
in allocation and installed (example mount)		InRail: 10 anni	426/14
MODELLISMO		Di	
Da Salsomaggiore a Riolo Terme (<i>Paolo Grandi</i>) Carico di rottami metallici (<i>Claudio Dutto</i>)		Pietro Forconi Le E.453/454 (con Neri Baldi)	426/26
Carles at Tottami Metamer (Caddio Batto)		Il Gruppo E.428 fra mito e realtà	428/30
		0.11.0.111	
INDICE ANALITICO		Davide Galli Ferrovie in Israele	429/30
Salvatore Amoroso		Terrovie iii israele	729/30
La ferrovia Alcantara-Randazzo	427/22	Antonio Gamboni	
Alassia Androgeshia		I ferrovieri della strada ferrata del Bayard	429/16
Alessio Andreacchio Carro a sponde di preda bellica	426/56	Manon Gerot	
anno a sponde an preda semed	.20,00	Il plastico di Manonville-sur-Oise	427/50
Paolo Arlandi	427/20	Doole Crewdi	
Locomotive FIAT-TIBB TL 180 e TL 150	427/28	Paolo Grandi Da Salsomaggiore a Riolo Terme	431/48
Neri Baldi		2 a saissinaggiste am meie teinie	,
La stazione di Borgo San Lorenzo	423/30	Gianluigi Gualducci	400/50
Le E.453/454 (con Pietro Forconi)	426/26	La tranvia del castello	429/58
Lorenzo Baldi		Massimo Inzerilli	
Angiolo Mazzoni, il razionalismo in ferrovia	428/24	Ritorno a Caltagirone	424/10
Francesco Bruera		Polacchi intorno all'Etna Raddoppio fra Catania e Palermo	426/20 429/10
Le Decauville del "Bianco delle Alpi"	429/24	naddoppio na Catama e raienno	723/10
·		Aldo Lo Monte	
Vittorio Cervigni	420/10	La ferrovia Caltagirone–Gela (con Francesco Santonocito)	430/14
EXPO Ferroviaria 2019 (con Alessandro Vacca)	430/10	Mauro Longarini	
Marco Chiara		Una gondola per le FS	421/50
Unità multiple di tutti i colori	425/14	Un pontile dietro l'angolo	425/58
ETR.212, i Budd e i primati	429/20	A tutto fango! Centine per superfici a tutto tondo	426/58 427/57
Franco Cini		Fusti veloci	429/56
D.445, la regina delle locomotive Diesel	423/14	L 'A- AA '	
Fausto Condello		Juanito Magi Mi si è ristretta la stazione!	421/56
Miglioriamo la 741	422/52	Un binario per l'Emmina	429/52
E.636.084: anno 1961	428/54	C.L.I.M.L. e	
Paolo Consiglio		Gabriele Malnati Fra Celle Ligure e Albissola	423/58
Visita alla Swissminiatur	425/48	The celle Ligare e Albissola	123/30
		Andrea Martinelli	10 - 15 -
Andrea Cozzolino La ferrovia "Alifana bassa"	423/24	Le elettromotrici Carminati per lo scartamento ridotto Le Mallet della Fermana (con Aldo Riccardi)	426/30 431/30
Tram "aerodinamici" degli anni trenta	423/24 426/16	Le Manet della i erritaria (cort Aldo Niccurdi)	-1/JU
Napoli: i tram "Balilla"	431/20	Giorgio Manzani	
		La scarpa fermacarri	422/50

Bruno Maurri Il disastro di Filattiera	431/40	EDITORIALI E ARTICOLI NON FIRMATI
Pietro Merlo L'ACEP di Varese FNM	430/26	REALTÀ V250, una freccia che viene da lontano 421/14 ETR.700 in linea! 427/12
Michele Mingari Locomotive FS D.145.2000	421/24	Grazie Leonardo 431/12
La ferrovia Savona–San Giuseppe via Altare Norimberga 2019 L'elettrificazione della ferrovia del Brennero	422/28 423/42 425/22	MODELLISMO Il plastico della Valsugana 421/42 Verona Model Expo Italy 424/46
Locomotive FS in Germania Carrozze FS Tipo 1959	428/27 430/20	Novegro 2019: lo spettacolo dei treni 430/48
Giuseppe Mutolo "Stazione Radio Base" per il plastico	424/59	RUBRICHE Arrivi e partenze in tutti i numeri Biblioteca 421; 423; 428
Franco Pepe Tram ATM 1500: 90 anni a colori	424/20	Gite e manifestazioni in tutti i numeri Impianti FS in tutti i numeri Mondo modellistico in tutti i numeri tranne il 424 e il 430
Maurizio Perugi La stazione di Cles	429/48	Notizie flash in tutti i numeri Pagina dei lettori in tutti i numeri pari Passaggi a livello 422; 427
Roberto Renzi Rimini e il tram a cavalli	421/20	Piccoli annunci in tutti i numeri Pillole di ferro via in tutti i numeri dispari
Gennaro Reppucci L1 SEPSA, la locomotiva che visse solo due volte Una L1 SEPSA anzi quattro!	424/14 426/50	PROVE E MISURE
La Ferrovia Cumana compie 130 anni	427/44	Locomotiva DB 85 - Roco H0 422 Locomotiva FS D.145.2000 - Piko H0 426
Aldo Riccardi Le Mallet della Fermana (con Andrea Martinelli)	431/30	Elettrotreno FS ETR.1000 - ACME H0 428
Francesco Santonocito La ferrovia Caltagirone–Gela (con Aldo Lo Monte)	430/14	POSTER
Fabrizio Sozzi La Decauville della diga Fontanaluccia	422/18	Treno ad alta velocità SNCF TGV-R 4503 421 Elettrotreno RhB ABe 8/12 3508 422 Elettrotreno ad alta velocità FS ETR.1000-01 423
Marzaglia e il nodo di Modena Sporchiamo i pantografi! I piccoli 216 Badoni	423/10 424/62 425/30	Treno Diesel FCE DMU-001 ("Vulcano") 424 Automotrici FS ALn 448+460.2008 425 Elettrotreno ad alta velocità FS ETR.1000-07 426
II ritorno dell'Arlecchino Merci a carro in Austria	428/16 431/24	Elettrotreno ad alta velocità FS ETR.700-4804 427 Elettrotreno FS ETR.104.001 428
Gian Guido Turchi Locomotive a sei cifre	421/32	Elettrotreni FFS RABe 501 004 e 005 429 Elettrotreno CIS ETR.470-2 430 Locomotive elettriche FS E.636.056, E.424.102 e 005 431
S.685 FS, ultima gloria Binari a Salsomaggiore	424/26 427/18	
Alessandro Vacca La diagnostica secondo Aiace Il curioso caso della Sulmona–Carpinone (con Attilio Di Iorio)		
E.464 per gli Intercity EXPO Ferroviaria 2019 (con Vittorio Cervigni) Visita a Osmannoro	428/41 430/10 431/14	
Claudio Vianini Geometria delle curve a spirale	421/48	
Come convertire le misure Disegnare un elicoidale	423/56 426/48	





Riparati dal rincaro dei prezzi...

Abbonati a *iT*, per 11 numeri (un anno) prezzo abbonamento invariato da oltre 16 anni

Per l'Italia € 61,00 - per l'Estero € 115,00

ETR-Editrice Trasporti su Rotaie soc. coop.

- c/c postale 10801256 BIC BPPII-TRRXXX IBAN IT86R0760111200000010801256
- c/c bancario IBAN IT24T0311155182000000019010
 BIC BLOPIT22 (UBI Banca)

